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ACTA SELECCION DEL CONTRATISTA

INVITACION PRIVADA A PRESENTAR PROPUESTAS FNTIP-053-2018

OBJETO: REALIZAR EL SUMINISTRO E IN§TALACK5N DE LA SENALIZACION MUSEOGRAFICA DEL
PARQUE ARQUEOLOGICO DE SAN AGUSTIN E ISNOS, DEPARTAMENTO DEL HUILA.

FONDO NACIONAL DEL TURISMO - FONTUR

CONSIDERANDO

PRIMERO. Que FONTUR, el dia veinticinco (25) de octubre de 2018, publicé en la pédgina web de FONTUR,
SECOP y remitié por correo electrénico a los invitados los términos de la Invitacién Privada a Presentar Propuestas
FNTIP-053 de 2018 cuyo presupuesto fue la suma de CIENTO SETENTA Y SIETE MILLONES NOVENTA Y
DOS MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS M/CTE ($177.092.354), INCLUIDO IVA.

SEGUNDO. Que el dia ocho (8) de noviembre de 2018, fecha establecida parc el cierre y entrega de propuestas,
segln los términos fijados en el cronograma de la Invitacién Privada a presentar Propuestas FNTIP-053 de 2018,
se recibieron las siguientes propuestas:

No. Proponentes
1 LOGIA 3 ASOCIADOS SAS
2 CORSEING SAS

TERCERO. Que el dia catorce (14) de noviembre de 2018, el Comité de Evaluacién de FONTUR, procedié a
verificar el cumplimiento de los criterios habilitantes de cardcter juridico y técnico. De conformidad con los términos
establecidos en Invitacién Privada a Presentar Propuestas FNTIP-053 de 2018, se envié a través de correo
electrénico la solicitud de documentos subsanables.

CUARTO. Que del quince (15) y dieciséis (16) de noviembre de 2018, se establecié el plazo para que se allegaran
los documentos subsanables de las propuestas, término dentro del cual no se allegé la documentacién solicitada.

QUINTO. Que el dia diecinueve {19) de noviembre de 2018, el Comité de Evaluacién de FONTUR, envié a través
de correo electrénico a los proponentes, el Informe de Verificacién de Requisitos Habilitantes y Preliminar de
Evaluacién de la Invitacién Privada a presentar propuestas FNTIP-053 de 2018, asi:

CONSOLIDADO REQUISITOS HABILITANTES

VERIFICACION | VERIFICACION | VERIFICACION
PROPONENTES i RpIcac: FEAE
[OGIA 3
ASOCIADOS SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CORSEING SAS NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
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CALIFICACION
APOYO AL
PROPONENTE PERSONAL E'::?:g:;n CA‘-:,F'C:,CléN
NACIONAL (Puntos)
LOGIA 3 ASOCIADOS SAS 100 Puntos 900 Puntos 1000 Puntos

SEXTO. Que del veinte (20) al veintiuno (21) de noviembre de 2018, se establecié el plazo para presentar
observaciones al Informe de Verificacién de Requisitos Habilitantes y Preliminar de Evaluacién, plazo en el cual
CORSEING SAS presentd observaciones.

SEPTIMO. Que el veintiséis (26) de noviembre de 2018, mediante acta se suspendid la Invitacién Privada a presentar
propuestas FNTIP-053 de 2018, teniendo en cuenta fue necesario suspender los términos del proceso de seleccion,
para verificar la informacién técnica aportada por el proponente LOGIA 3 ASOCIADOS SAS, con entidades externas
seglin las observaciones enviadas por CORSEING SAS.

OCTAVO. Que el veinticinco (25) de enerc de 2019, un vez superados las razones que dieron lugar a la suspensin,
y toda vez que las entidades externas dieron respuesta, mediante acta de reinicic se continué con la Invitacién Privada
a presentar propuestas FNTIP-053-2018, y se procedié a realizar solicitud de documentos subsanables y/o
aclaratorios Il, al proponente LOGIA TRES ASOCIADOS SAS, estableciendo hasta el dia treinta (30) de enero de

2019, el plazo para allegar la documentacién solicitada.

NOVENO. Que el treinta (30) de enero de 2019, el proponente LOGIA TRES ASOCIADOS SAS, remitié por correo
electrénico respuesta a los puntos del requerimiento y adjuntan algunos de los documentos solicitados.

DECIMO. Que el cinco (5) de febrero de 2019 mediante acta se suspendié la Invitacién Privada a presentar
propuestas FNTIP-053 de 2018, hasta tanto se realizaran unas validaciones internas.

DECIMO PRIMERO. Que el dia de hoy, mediante acta de reinicio se continué con la Invitacién Privada a presentar
propuestas FNTIP-053-2018, y se procedié a remitir a los correos electrénicos de los proponentes en evaluacion,
la respuesta a las observaciones presentadas al Informe de Evaluacién Preliminar y el Informe Final de Evaluacisn, el
cual se modificé asf:

CONSOLIDADO REQUISITOS HABILITANTES

VERIFICACION EXPERIENCIA
PROPONENTE IRIDICA ESPECIFICA VERIFICACION
CORSEING SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE
LOGIA 3 ASOCIADOS
SAS CUMPLE RECHAZADO RECHAZADO
CALIFICACION

CORSEING SAS 100 900 1000
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DECIMO SEGUNDO. Que de acuerdo con el Informe Final de Evaluacién se determiné que el proponente que
obtuvo el mayor puntaje es CORSEING SAS, con una calificacién de 1000 PUNTOS y una propuesta econémica
por valor de $174.020.878 INCLUIDO IVA.

En mérito de lo expuesto,

RESUELVE
PRIMERO. Seleccionar « CORSEING SAS, para la ejecucién del contrato objeto de la Invitacién Privada a
Presentar propuestas FNTIP-053 de 2018, por valor de CIENTO SETENTA Y CUATRO MILLONES VEINTE
MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS MONEDA CORRIENTE ($174.020.878) INCLUIDO IVA.
SEGUNDO. Comunicar la decisién al representante legal de la sociedad CORSEING SAS

TERCERO. Publicar el presente documento en el sitic web www fontur.com.co, en la pdgina del SECOP y remitir por
correo electrénico a los proponentes evaluados en el presente proceso de seleccién.

U7 MAR 2019

Dado en Bogotd D.C. a los

Apoderada General del P.A. FONTUR\ /L

Prayecté: Diego Veldsquaz
Reviso: Andrea Morales.
Aprobé: Paola Sontes Villanueva.
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